Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 72, DE 23 DE ABRIL DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO
 SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem a Lei nº 8.745/93, a
Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 131, de 9 de junho de 2004 e a Resolução nº 19 do Conselho de Ensino
e Pesquisa (ConsEPE), HOMOLOGA o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professor visitante, referente ao Edital nº 171, de 29 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial da União
nº 251, de 30 de dezembro de 2011, Seção 03, páginas 57 e 58.

ÁREA: MATEMÁTICA OU MATEMÁTICA APLICADA
 1 VAGA:

1° Fabiano Gustavo Braga Brito

 2º Javier Sánchez Serdà
 3º Iusenko Kostiantyn Andriiovych

 4º Manuela Gibim Rodrigues Maurer
 5º Sergio Augusto Jardino Filho

 6º Braulio Augusto Garcia
 7º Sandra Maria Zapata Yepes

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

 Reitor